
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1965  DEL  16 luglio 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI LEGALI 

UFFICIO STAMPA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.               DEL 

 

 

OGGETTO: “Torneo di tennis Gemellaggio Alba-Arlon, seconda edizione” – Impegno di spesa 

del contributo deliberato dalla Fondazione CRC al Comitati di Gemellaggio - € 

1.000,00.  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

la Giunta comunale, con provvedimento n. 163 del 06/06/2024, ha deliberato di erogare il 

contributo straordinario di € 1.000,00 deliberato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo 

(RIF. 2024.0140 - ID 76949) ai Comitati di Gemellaggio C.F. 90033690042 per la realizzazione del 

“Torneo di tennis Gemellaggio Alba-Arlon, seconda edizione”. 

 

L’iniziativa, giunta alla seconda edizione, si svolgerà ad Arlon sui campi del TC Waltzing di 

Arlon nel mese di agosto.  

 

Tra le spese previste ci sono gli omaggi, che consisteranno in magliette con stampe eco-

sostenibili, e prodotti del territorio personalizzati, il carburante, i pedaggi e il volo aereo per parte 

della delegazione. 

 

Le attività strettamente connesse ai Gemellaggi vengono gestite dal Comitato di 

Gemellaggio, che comprende tutti i Comitati tra le città gemellate con Alba e, anche per quanto 

riguarda la gestione economica della manifestazione sportiva in oggetto, le spese verranno 

direttamente sostenute dal Comitato di Gemellaggio.  

 

É pertanto necessario provvedere all’impegno di spesa del contributo deliberato. 
 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art. 

107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto 

comunale. 
 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n. 28 del 9 giugno 2020. 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 

anticorruzione e trasparenza. 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti.  
 

Visto il combinato disposto dall’articolo 183 del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del D.Lgs 118/2011 e del 

DPCM del 28.12.2011. 
 

D E T E R M I N A 

 

• Di impegnare, in termini di competenza e di cassa, il contributo straordinario di € 1.000,00 

deliberato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo (RIF. 2024.0140 - ID 76949) ai 

Comitati di Gemellaggio C.F. 90033690042 per la realizzazione del “Torneo di tennis 

Gemellaggio Alba-Arlon, seconda edizione”. 

 

• Di imputare la spesa di €. 1.000,00 come segue: 

o missione: 01 – programma 01  

o titolo: 1 

o piano dei conti finanziario integrato: V U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a 

Istituzioni sociali private 

o capitolo PEG 4065/8 ONERI STRAORDINARI PER I GEMELLAGGI 

o Bilancio 2024. 

 

•  Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili 

dei servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 
L’erogazione di detti contributi viene effettuata in conformità al “Regolamento per la 

determinazione dei criteri per la concessione dei contributi” approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 369 in data 17.12.1990 e successivamente modificato con deliberazioni del 

Consiglio comunale n. 16/1991 e n. 8/1992. 

 

 
IL DIRIGENTE 

 (Avv. Angioletta COPPA) 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA FINANZE PROGRAMMAZIONE CED 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis, 

comma 1,  153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000.  

   

 Alba,    
IL DIRIGENTE 

(dr. Massimo TOPPINO) 

 


